Số: 304/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2013

TỜ TRÌNH
V/v: sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty.

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2013.

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Thông tư 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 của Bộ Tài chính.

- Căn cứ Tờ trình: 295/TTr-TGĐ ngày 5/6/2013 của Tổng Giám đốc về việc sửa đổi,
bổ sung Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty.

Hội đồng quản trị xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 về
việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động như sau:

Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bưu Điện

được xây dựng và chính thức thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm
2008, sửa đổi bổ sung một số điều tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012.

Nhằm tiếp tục mục đích nâng cao hiệu quả quản trị, hoạt động, tuân thủ một

cách tốt nhất các quy định của pháp luật và các tiêu chuẩn thực hành quản trị tiên tiến;

căn cứ quy định mới tại Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/07/2012 của Bộ Tài

chính về việc Quy định về quản trị công ty áp dụng cho các công ty đại chúng, Hội

đồng quản trị Công ty đã dự thảo các Điều khoản để bổ sung, hoàn chỉnh Điều lệ theo

các Thông tư hướng dẫn.

Kính trình các Quý vị cổ đông xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Cổ đông PTIC;
- HĐQT, BKS;
- Lưu VT, TK Cty;

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đậu Minh Lâm
Tài liệu gồm:
- Dự thảo Điều lệ của Công ty: là tài liệu toàn văn về Điều lệ, đã bao gồm các nội dung sửa đổi, bổ
sung. Các nội dung sửa đổi, bổ sung được in nghiêng để Quý Cổ đông nhận biết các điểm thay đổi.
- Tóm tắt nội dung sửa đổi, bổ sung: là tài liệu tóm tắt những điều cần sửa đổi, bổ sung; căn cứ, lý do
sửa đổi, bổ sung.